Prêmio Inovação – Edital nº 12

Divulgação dos 03 (três) Projetos
Finalistas, mantendo-se a validade de
todos os atos já praticados.

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PRODUTORES DE SEMENTES DE SOJA –
ABRASS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e os Editais anteriores que
dizem respeito ao Prêmio Inovação, considerando que:

(i) a realização do Encontro Nacional de Sementes de Soja - ENSSOJA 2022

ocorrerá nos dias 13, 14 e 15 de junho de 2022, no Club Med Lake Paradise,

em Mogi das Cruzes/SP (“Evento”);

(ii) a Comissão Julgadora do Prêmio Inovação realizou no dia  11/03/2022, via

plataforma ZOOM, a avaliação dos participantes do Prêmio Inovação (2ª

Fase);

(iii) a Avaliação final pela Comissão Julgadora do Prêmio Inovação e divulgação

dos nomes dos 03 (três) projetos finalistas ocorrerá no dia 11/04/2022;

(iv)  o resultado final do Prêmio Inovação será divulgado no referido Evento

como previsto nos Editais anteriores.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público e divulgar o nome dos 03 (três) projetos finalistas, de acordo

com a avaliação final realizada pela Comissão Julgadora do Prêmio Inovação, conforme inciso V,

do Art. 3º, do Edital nº 11, sendo eles:

I – Detecção de Pragas Agrícolas por Sensores de Imagens em Dispositivos Fixos;

II  – Aumento na Produção Agrícola a partir do Tratamento de Sementes com

Gás Carbônico; e,

III – Armazém Inteligente para Sementeira.

Art. 2º. Os 03 (três) projetos finalistas concorrerão ao resultado final e colocações

(1º, 2º e 3º colocado) do Prêmio Inovação.

Art. 3º. O resultado final do Prêmio Inovação será divulgado no dia 14/06/2022,

durante o envento ENSSOJA/2022 a ser realizado no Club Med Lake Paradise, em Mogi das

Cruzes/SP.

Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de publicação no sítio eletrônico da

ABRASS.

Brasília/DF, 11 de abril de 2022.

Gladir Tomazelli
Presidente da ABRASS